DIÁRIO OFICIAL,
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES, QUARTA* 02 DE FEVEREIRO DE 2022 * ANO III * N« 152 EXECÜTiVQ

EXTRATO DE CONTRATO N« 018/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS

CRENTES
EXTRATO DE CONTRATO N“ 018/2022. DISPENSA N«

018/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro
dos Crentes
CONTRATADO: ERGON DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ 07.467.975/0001-73.

Valor $ 15.000,00(quinze mil reais), OBJETO; Contratação de
empresa para Locação de Software de Gestão Escolar e

serviços de manutenção e suporte técnico online e presencial,
para atender a Secretaria Municipal de Educação.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal n«
8.666/93. TERMO DE DISPENSA: 14/01/2022. PRAZO DE

VIGÊNCIA: 18 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
São Pedro dos Crentes - MA, 01 de fevereiro de 2022. LAHESIO

RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

MA, CNPJ n° 01.577.844/0001-62.PREGÃO ELETRÔNICO N" 002/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes,
torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico

N® 002/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para
locação de veículos pesados para o uso do município de

São Pedro dos Crentes - MA. Vencedores: M M JORGE
SERVIÇOS E ACESSÓRIOS - EPP, CNPJ: 18.369.679/0001-56,
item: (001) pelo Valor Unitário de: R$ 31.600,00 (trinta e um

mil e seiscentos reais), item (002) pelo Valor Unitário de: R$
27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais) e  o item

(005), pelo Valor Total de: R$ 115.800,00 (cento  e quinze
mil e oitocentos reais). M P EMPREENDIMENTOS E
LOCACAO DE MAQUINAS EIRELI

04.022.585/0001-00, item; (004) pelo Valor Total de: RS
223.600,00 (duzentos e vinte e três mil e seiscentos

reais). P G AGUIAR VIEIRA - EPP, CNPJ: 27.967.465/0001-72,
item: (003) pelo Valor Unitário de; R$ 6.500,00 (seis mil e
quinhentos reais). S.W.M CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

13.136.076/0001-90, item; (006) pelo Valor Total de: R$
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) e o item (007) pelo
Valor Total de: RS 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

EPP, CNPJ:

DEMAIS, CNPJ:

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: a9514dc6f87b8cf6cdaclbfbd5c50h71

EXTRATO DE CONTRATO N^^ 021/2022

PREGÀO ELETRÔNICO N‘-> 029/2021. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: L N COMBUSTÍVEIS
LTDA EPP, CNPJ; 09.225.609/0001-33. Valor R$
171.000,00 (cento e setenta e um mil reais). OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de

combustíveis, de forma parcelada, para atender a frota de

veículos e máquinas de todas as unidades da Prefeitura

Municipal de Sao Pedro dos Crentes - MA, FUNDAMENTO

LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 20/01/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA; 26 de
janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. São Pedro dos
Crentes - MA, 01 de fevereiro de 2022. LAHESIO RODRIGUES

DO BONFIM - Prefeito Municipal.

São Pedro dos Crentes - MA, 01 de fevereiro de 2022.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CAIWOSO
Código identificador: 30e09fh0el7d66899e5d63317a540073

TOMAD.A DE PREÇOS N« 001/2022

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: Cfb4f0303ba2699fe4b061fc6095f5f0AVISO DE LICITAÇÃO PÜBLICA. A Comissão Permanente de

Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA,

avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Avenida Canaã, 102, Centro, CEP

65.978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n°

8666/93 e Lei Complementar n° 123/2006, e demais normas
pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição

dos interessados no endereço supra, de 2^ a 6^ feira, no horário
das OShüOmin às 12h00min, das 14h00min às 17h00min, Portal

Transparência

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br ou através do e-mail:
cplpmspc@hotmail.com

d a d o município

EXTRATO DE CONTRATO Ní> 022/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2021. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: ILTON S FERREIRA

COMBUSTÍVEIS EIRELI - EPP, CNPJ: 28.493.367/0001-03.
Valor R$ 172.200,00 (cento e setenta e dois mil e duzentos

reais). OBJETO; Contratação de empresa para

fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, para
atender a frota de veículos e máquinas de todas as
unidades da Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002,

Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 20/01/2022. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de
2022. São Pedro dos Crentes - MA, 01 de fevereiro de 2022.

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

Data/Hora de Abertura
18/02/2022 - 14hs30min.
Menor Preço Global

Tomada dc Preços n°
001/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
de calçamento das ruas que circulam a Praça do Produtor,
no Setor Bonfim,

São Pedro dos Crentes - MA, 31 de janeiro de 2022. Somaias da
Silva Morais - Presidente da CPL.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 60d878f4335ce7Ba23 738cf333a3d946Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: a464195062fb66c2a9c408ec3895fa27

EXTRAIO DE CONTRATO N« 023/2022

mmmmmmmmmmmCERTIFICADO DtCITALMENTE